defert ordine quo venerant.  
Cū puenit ad pōtificē: libzū  
apertū in loco Euāgelij oscu  
landū pōtifici offert. Deinde  
Diacon⁹ accepto Thuribulo  
a thuriferario: incensat pōti  
ficē adhuc sine mitra stantē.  
Et notandum q̄ si locus vbi  
dicit̄ Euāgelium est prope al  
tare. Pontifex osculat̄ libzū ⁊  
accipit incensum anteq̄z inci  
piat **Credo** vel **Dñs vobiscū.**  
Si vero est procul: statim fi  
nito Euāgelio vertit se ad al  
tare: ⁊ eleuatis manib⁹ dicit.  
**Credo.** vel si nō est dicendus  
vertit se ad populū ⁊ dicit.  
**Dñs vobiscū.** Si autē post  
Euāgelium vt plerūq̄z fit i cu  
ria sit p̄dicandus. pōtifex os  
culato libro ⁊ accepto incen  
so: sedet ⁊ accipit mitrā ⁊ gre  
miale a diacono. tum ille qui  
est p̄dicatur⁹ accedit ante euz  
⁊ coram eo genuflexus dicit.  
**Iube domne benedicere.**  
⁊ pontifex benedicēs ei dicit.  
**D**omin⁹ sit i corde tuo et  
i labijs tuis: vt digne et  
fructuose añūcies verba sc̄tā  
sua. In noīe p̄ris ⁊ filij ⁊ spi  
ritus sc̄ti. Producing sup eū  
signum crucis. Deinde p̄dica  
tor osculat̄ manū pontificis  
⁊ petit ab eo quantū indulgē  
tiarū debeat populo annun  
ciare. Tum surgit: accedit ad

pulpitum ⁊ exequit̄ officium  
suū. Finita p̄dicatione expe  
ctat i pulpito p̄dicatoz: ⁊ pō  
tifer cuz mitra: ac oēs alij sur  
gunt. Diaconus vero stās in  
clinato capite ante pontificē  
cum mitra stantē dicit.

**C**onfiteor deo omnipotēti.

beate Marie semper virgini.

beato Michaeli archangelo.

beato Iohāni baptiste. factis

apostolis Petro ⁊ paulo. om

nibus sanctis ⁊ tibi pater.

**Q**uō dū dicit genuflectit corā  
pōtifice. tū surgit ⁊ cōtinuat

Quia peccavi nimis. cogita-

tione verbo et opere. mea cul-

pa mea culpa mea maria cul-

pa. Ideo pro beatâ Mariâ

semp virginē. beatū Michae-

lem archangelū. beatū Jobā-

nē baptistā. sanctos aposto-

los petrū et paulum. omnes

sanctos. et te pater. **Quod dū  
dicit genuflectit iterū coram  
pōrifice. tū surgit et trinuat.**

**Orare pro me ad dominum**

**deum nostrum.**

**Tum p̄dicatoꝝ stās in pulpi-  
to p̄dicto annūciat indulgen-  
tias populo dicens.**

**R**eueren in xpo p̄ et dñs  
dñs. A. dat et cōcedit oī-  
bus hic p̄ntib⁹. xl. dies de ve-  
ra indulgētia i forma ecclesie  
cōsueta. orate deū p̄ felici sta-  
tu sc̄tē matr⁹ ecclesie. **Deinde  
redit ad locū suū. et si pōrifex  
sit archiep̄s vel al⁹ Cruce uti  
possit: capellan⁹ cui⁹ est offi-  
ciū portat crucē et spacio con-  
gruēti ante et versus ip̄m pō-  
tificē genuflectus crucē ipsaz  
tenet. et pōrifex deposita sibi  
mitra etiā si Cruce nō utatur  
stans versus ad populū dī-  
cit in tono orationis.**

**P**recib⁹ et meritis btē Ma-  
rie semp vginis. bti Mi-

Michaelis archāgeli. brī Johannis baptiste. scōꝝ aploꝝ petri et pauli. et omniū sanctorū  
Misereat vñi oꝓs deus et dimissis pctis vestris pducatur vos ad vitā eternā. **R. Amen**  
**I**ndulgentiā: absolutionē et remissionē pctōꝝ vñōꝝ tribuat vobis oīpotēs et misericors dñs. **R. Amē.** Deinde bñdicēs pꝑlo more vsueto dicit. **Et bñdictio dei oīpotentis patris et filij et spūs sancti descēdat sup vos et maneat semp. R. Amē.** Tū capellan⁹ Crucē ad suū locū reponat: et pōtifer puerius ad altare dicit **Credo** qđ cū ministris submissa voce cōplet. cum puenerit ad versiculum **Et incarnat⁹ est. inclinatur se. et finito per eū Credo. sedet ipse pontifex. accipit mitrā et gremiale a Diacono. et etiā ministri oēs sedēt. Cū vero a choro dicit⁹ versus. Et incarnat⁹ est. ministri oēs et alij in ecclesia existētes genuflectūt. pōtifer vero cū mitra aliquātulū declinat de sede: pꝑūde inclinādo caput: ita vt nō oīno genuflectat: neq; oīno sedeat et sic pmanet quoad dictū sit. Et homo fact⁹ ē. poterit tñ si voluerit oīno genuflectere. Post hec oēs sedēt ī loco suo. dicto a choro. Et hō fact⁹ est.**

**Diaconus statim accipiēs de Credētia corpale cū bursa: sine palla quaz relinquit supra calicem. eleuatis manib⁹ vsq; ad oculos: facit pmo reuerentiam pontifici. tum vadit ad altare. cui genuflectēdo facit etiā reuerentiā. postea ascendit. extrahit de bursa: et explicat corpalia. bursam vero reponit ī loco cōpetenti sup altare. Deinde facta rursus reuerentiā altari redit ad locū suū et sedet. Finito Credo. Diaconus dponit gremiale et mitrā pōtifici: qui surgit et stās versus ad populū: eleuatis manibus vt sup diximus dicit. **Dñs vobiscū.** Deinde versus ad manū dextrā: hoc est ad latus sinistrū ad altare dicit. **Oremus.** et legit offertoriū. tū sedet et p Diaconū iponit ei mitra: et deinde extrahunt ei annuli et cyrothece. et accedens vn⁹ ex ministris Credētie: affert bucale cū aq; et mantili ac peluim: et pōtifer lauat man⁹. illis cerimonijs quib⁹ dictū est sup. Diacon⁹ et Subdiaconus vtrinq; tenēt mantile quo deinde abstergit pōtifer. Interim Capellan⁹ assistens cū primū pontifex legit offertoriū. accipiēs libꝛū missalē ante pectus suū: et supra illum tenēs cussinū. asso-**

ciat<sup>r</sup> ab vno ex Acolytis: vadit cum modestia et reuerentia versus altare. et cum est ante medium altaris genuflectit. tum vadit ad dextrum cornu altaris videlicet Evangelij: et ibidem ponit super altare cussinum et super eum librum quem aperit et inuenit que sunt dicenda. Deinde retrahit se ad posterius cornu: et expectat quoad pontifex veniat. Subdiaconus vero dum pontifex abstergit manus vadit ad Credentiam: et ibi ponit ei velum circa collum: cuius pars longior super habundet a dextra manu. tum ponit super patenam duas hostias mundas et pulchras: et accepto Calice cum patena manu sua dextra tegit eum palla. tum cooperit illum velo quod super habundet ab ea manu. et sinistra tenet super calicem: et sic perficitur ad altare post pontificem. et post eum vnus Acolytus ampullas vini et aquam portans pro sacramento. ex quibus antequam Acolytus illas ad manus accipit: dat Credentiaris ad gustandum. Pontifex vero abstersis manibus resumit annulum pontificalem. et si quos alios vult. et surgens cum mitra: procedit ad altare. Cum est ante gradus in medio abstrahit ei mitra: et facit reuerentiam altari. Deinde ascen-

dit ad altare: subleuante illius Diacono a dextris et assistente Capellano a sinistris. Subdiaconus interim ad sinistrum cornu altaris videlicet Epistole cum Calice accedit. et post eum Acolytus cum ampullis predictis. vbi cum fuerint Diaconus calicem suscipit de manu subdiaconi: et statuit illum super altare. Deinde accipiens vnam ex hostijs cum ea tangit alias et patenam atque Calicem intus et extra. eamque dat pregustandam Subdiacono: vel Sacriste si adsit. tum patenam cum hostia offert pontifici. et pontifex illam suscipiens ambabus manibus: tenensque eam eleuatam ante pectus dicit. **Suscipe sancte pater etc.** et in fine faciens signum crucis cum ea. locat hostiam super corporale versus medium: magis tamen ad se. Patenam vero ponit ad dextram suam extra corporale. Diaconus interim accipit de manu subdiaconi ampullas vini: quam illi Acolytus ministrat. et imponit vinum in calice quantum satis sit. et id ostendit pontifici. Tum subdiaconus ampullam aque manu dextra proferens ad pontificem versus: capite inclinato dicit. **Benedicite pater Reuerentem.** et Pontifex facto versus eam signo crucis dicit orationem.

**D**eus q̄ hūane substātie ꝛc.  
et Subdiacon⁹ miscet paulu-  
lū aque in calice. tum Diacon⁹  
accipiēs calicē: illū p̄bet  
pōtifici: quē simul ambo pō-  
tifer cū Diacono tenentes et  
offerentes: dicūt orationē.  
**O**fferimus tibi ꝛc. et in fine  
pontifer facit cū eo signū cru-  
cis: ꝛ eum collocat supra cor-  
porale versus mediū post ho-  
stiā: ita q̄ hostia sit iter ipsuz  
celebrantē ꝛ calicē. ꝛ Diacon⁹  
accipiēs pallam regit calicē.  
tum accipit patenam ꝛ tradit  
eā Subdiacono q̄ stans post  
Pontificē ꝛ Diaconuz spacio  
cōgruenti. extremitate illa ve-  
li que a dextra depēdet rectaz  
manu dextra eleuatam tenet  
vsq; ad **Pater n̄r.** Interim pō-  
tifer prosequitur orationes.  
**I**n spiritu humilitatis ꝛc. et  
alias vt in ordinario. Cū autē  
dixerit. **B̄ndic sacrificiuz tuo  
sancto nomini preparatum.**  
Offerit ei thuribulū et impo-  
nit incensuz vt supra. pro cu-  
ius benedictione dicit.  
**P**er intercessionē beati Mi-  
chaelis ꝛc. vt in ordinario. et  
accipiēs thuribulū de manu  
Diaconi: ter facit signum cru-  
cis cū eo sup hostiā et calicē  
dicendo. **I**ncensuz istud a te  
benedictū ꝛc. Deide circūfert  
ter ipsum thuribulū: girās il-

lud supra oblata. primo ꝛ se-  
cūdo incipiēdo a dextra: ꝛ ter-  
tio a sinistra. semp pficiendo  
circuluz. tum incensat altare  
vt dictū est supra in vesp̄is  
prosequens versiculos.